1

证券代码：002200                证券简称：*ST大地             公告编号：2013－028

云南绿大地生物科技股份有限公司

第五届董事会第五十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

云南绿大地生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第五

十四次会议于 2013 年 4 月 22 日在公司会议室召开，公司已于 2013 年 4 月 12

日以电子邮件方式发出了会议通知。本次会议应到董事 9名，实际参加会议董事

9名。会议由董事长杨槐璋先生主持，会议的召集、召开程序及出席会议的董事

人数符合《公司法》等有关法律、法规和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《2012年度总经理工作报告》；

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（二）审议通过了《2012年度董事会工作报告》；

公司独立董事寇文正先生、尹晓冰先生、柴长青先生向董事会提交了《独立

董事 2012 年度述职报告》，并将在公司 2012 年年度股东大会上述职，详细内容

见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（三）审议通过了《关于 2011 年度审计报告中保留意见所涉及事项的重大

影响予以消除的说明》；

《关于 2011 年度审计报告中保留意见所涉及事项的重大影响予以消除的说

明》于 2013年 4月 24日登载在巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

http://www.cninfo.com.cn/

 2

（四）审议通过了《关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担

保情况的专项说明》；

1.报告期内公司没有控股股东及其他关联方违规占用资金的情况，不存在以

前期间发生并延续到 2012 年 12 月 31 日的控股股东及其他关联方占用公司资金

的情况。

2.截至 2012 年 12 月 31 日，没有为本公司的股东、股东的控股子公司、股

东的附属企业及本公司持股 50%以下的其它关联方、任何非法人单位或者个人提

供担保，不存在以前期间发生并延续到 2012 年 12 月 31 日的对外担保事项，不

存在与中国证监会证监发[2003]56号文规定相违背的情况。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（五）审议通过了《2012年度财务决算报告》；

截止到 2012年 12月 31日，公司总资产 1,068,248,037.70元，归属于上市

公司股东的所有者权益 329,313,365.91 元。2012 年度公司共实现营业总收入

343,651,310.89元，归属于上市公司股东的净利润-3,956,574.13元。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（六）审议通过了《2012年度内部控制自我评价报告》

《2012 年度内部控制自我评价报告》于 2013 年 4 月 24 日登载于巨潮资讯

网站（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（七）审议通过了《董事会关于 2012 年度审计报告中带强调事项段无保留

意见所涉及事项的专项说明》；

对注册会计师出具带强调事项段无保留意见的审计报告，公司董事会予以理

解和认可。公司董事会认为导致注册会计师出具带强调事项段无保留意见的审计

报告主要因为公司 2011、2012 年度连续亏损，会计师认为公司经营能力存在重

大不确定性。公司有必要积极采取措施，消除上述不利因素。

《董事会关于 2012 年度审计报告中带强调事项段无保留意见所涉及事项的

专 项 说 明 》 于 2013 年 4 月 24 日 登 载 在 巨 潮 资 讯 网 站

 3

（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（八）审议通过了《2012年年度报告及摘要》；

《2012年年度报告摘要》登载于 2013年 4月 24日出版的《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》上。报告全文同日登载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（九）审议通过了《2012年度利润分配预案》；

经山东正源和信有限责任会计师事务所审计，2012 年度，公司实现归属于

母 公 司 所 有 者 的 净 利 润 -3,956,574.13 元 ， 加 上 期 初 未 分 配 利 润

-208,309,916.32元，累计可供股东分配的利润为-212,266,490.45 元。

由于 2012 年公司业绩亏损，且公司未分配利润累计亏损 212,266,490.45

元。公司 2012年度利润分配预案为：公司 2012 年度不进行利润分配，也不进行

资本公积金转增股本。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十）审议《2013 年第一季度报告及摘要》；

《2013年第一季度摘要》登载于 2013年 4月 24日出版的《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》上。报告全文同日登载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十一）审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》

鉴于山东正源和信有限责任会计师事务所在担任公司审计机构期间，遵循

了《中国注册会计师审计准则》，勤勉尽责，坚持独立、客观、公正的审计准则，

公允合理地发表了独立审计意见，较好地履行了双方签订的《业务约定书》所规

定的责任和义务。公司决定续聘山东正源和信有限责任会计师事务所为公司

2013年度财务报告的审计机构，年度审计费用为人民币 60万元。

 4

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十二）审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》；

《公司章程》全文于 2013 年 4 月 24 日登载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十三）审议通过了《关于修改<股东大会议事规则>的议案》；

《股东大会议事规则》全文于 2013 年 4 月 24 日登载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十四）审议通过了《关于修改<董事会议事规则>的议案》；

《董事会议事规则》全文于 2013 年 4 月 24 日登载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交公司 2012年年度股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十五）审议通过了《关于修改<总经理工作细则>的议案》；

《总经理工作细则》全文于 2013 年 4 月 24 日登载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十六）审议《关于注销深圳市绿大地园艺科技开发有限公司的议案》；

鉴于深圳子公司自成立至今，未开展经营活动，并且无法与参股股东深圳市

盛世飞龙影视广告传播有限公司取得联系，短时间内深圳子公司对公司整体经营

无法做出贡献，注销不会对公司造成影响，公司决定注销深圳子公司。

 5

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

（十七）审议通过了《关于召开 2012年度股东大会的通知》；

公司董事会定于 2012 年 5 月 14 日（星期二）召开 2012 年年度股东大会，

本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于召开 2012年年度股东大会的通知》。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、独立董事对相关事项的独立意见。

特此公告。

云南绿大地生物科技股份有限公司

 董  事  会

二〇一二年四月二十四日